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Tylko w jed n e j części porannego wydania  
wydrukowane.

Ł o i is iy n  d. 22. g rudn ia . D zien
nik „ T im e s“ w zyw a usilnie F ran c ję  i 
P ru sy , do zaniechania dalszego rozlew u 
k rw i;  żąda ażeby P rusy  jasno  sfo rm u
łow ały i ogłosiły swoje w arunk i pokoju.

K onstantynopol d. 22. g rudn ia . 
O blęgatie przez rok o szan  m iasto Ho- 
deida (w kraju Yemen), oswobodziły 
dw a w odsiecz p rzyby łe  bata liony  
w ojska tureckiego.

B erlin  dnia 22. g rudniu . O kólnik 
B ism arka do posłów Zw iązku półno
cnego, zw raca uw agę na częste ucie
czki w ziętych do niewoli francusk ich  
oficerów, k tó re  ucieczki tem  nab ierają  
znaczenia, iż w iarołom nych przyjm ują 
potem  do arm ii francuskiej. Okólnik 
robi za to  rzą d  francusk i odpowie
dzialnym  i pozostaw ia niem ieckim  
rządom  do rozstrzygn ięc ia , czy wziętym  
do niewoli francuskim  oficerom  nedal 
zw yczajne ulżenia czynić się ma, i czy 
i nadal m ożna zaw ierać  k o n 
wencje z dowódzcnmi francusk im i bez 
m aterja lnej gw arancji.

L w ó w  d. 23. grudnia.
Pomimo przykrej pory zimowej i mro

zów do 10 stopni we Francji dochodzących, 
akcja wojenno nie ostaje ani na chwilę. J e 
nera ł Bourbaki dnia 20. bm: ruszył z swą 
arm ią z Bourges, jak  się zdaje prawym brze
giem Loary ku Orleanowi, ; a k  się zdaje, 
powiadamy, gdyż i prawuopodobnem jest, iż 
doliną CK ry dążyć może na tyły armii F r y 
de ryka  Korola i M eklem burga, posunąwszy 
się ku le Mans za arm ią  cofającą się Jene
rała  Chanzy. Zwrot jednego korpusu pru
skiego z Chateau-Renault, z linii wiodącej 
ku Le Mans, ku południowi, na Tours, i pod
jęcie obrony Tours pr; ez załogującą tam dy 
wizję mobilów, zdaje się wskazywać, iż ko r
pus ten pruski ma zasłaniać tyły armii pro 
skiej, posuwającej się na Lc Mans. B iulety
ny francuskie rozmyślnie u trzym ują w taje
mnicy, dokąd  zdąża armia jenerała Bour- 
bakiego.

_ Przed trzema dniami brukselski telegram 
doniósł o koncentrowaniu wszystkich załóg 
na północ i n-t zachód od P a ry ż a , koło 
Rheims. Wiadomość ta  by ła  prawdziwa, gdyż 
wczoraj znowu telegram doniósł, że między 
ftheims a Soissons rusza ku północy, ku Ham 
i Laon 10.000 Prusaków, mających za zada
nie powstrzymać pochód północnej armii
francuskiej.

Niezawodnie ten oddział pruski został 
wzmocniony posiłkami, wysłanemi od armii 
pruskiej, obsaczającej Paryż ,  skoro jenerał 
Trochu dnia 21. bm. zrobił wycieczkę od St. 
Denis przeciw gwardjom pruskim i 12. k o r 
pusowi- O tem wysłaniu posiłków z pod P a 
ryża donosiły telegramy brukselskie  jeszcze 
dnia 18. grudnia.

Z Wersalu d 19. bm. telegrafowano dc 
Berlina, żo jenerał W erdcr zażądał posiłków 
jak  najsp iesznie j, inaczej będzie musia! 
znieść eernowauie niektórych fortec. Ogło 
gżenie tego żądania uważać można za wska 
zówkę, że to cemowanie istotnie zniesione, 
mianowicie cernowanie Auxonne i Belforti- 
To nam wyjaśnia zaczepne wystąpienie wię 
kszemi siłami jenerała W erdera ku  Nuits 
gdzie korpus Garibaldego koncentrował sic, 
aby uderzyć na W erdera  w Dijon. Zdaje sic, 
!ż W erder ściągnąwszy cernująec wojska, pc 
szedł sam w zaczepne.

Słuscnie zestawiając biuletyny badeńsH 
pruski i francuzki o bitwie pod Nuits, zr> 
biliśmy wniosek, iż zwycięztwo Werdeiu 
pod Nuits nie było świetne, że wielkie m>- 

• siał ponieść straty. Pruski biuletyn dodawał 
zw ykły  ogóluik, iż nieprzyjaciel po bitwie z

WILIA W E  FRANCJI I W  NU
U wszystkich narodów cbrześciańskćh 

m a obchód święta jutrzejszego coś rzo.wmgo 
w sobie. Jak iko lw iek  panuje w którem ple
mieniu obyczaj w tym wzg'ędzie, wszędńe 
m a wilia charakter święta rodzinnego —- i 
kto nie może obchodzić jej w rodzinnem  ko
le, ten przepędza wieczór dzi. iejszy w .ę- 
sknej zadumie.

W  naszej Polsce nie mniej rzewnie; cb- 
chodzoną je s t  wilia —  a jak  tęskno każćej 
polskiej duszy w ten uroczysty wieczór kie
dy się jest zdała od rodzinnej s trze ihy , od 
ziemi ojczystej, ten tylko się dowie, jto 
p rzebył ten wieczór uroczysty na obczyźnie. 
Nie jedna gromadka polskich wygnańców i 
polskich tułaczy gromadzi się dziś w rozma
itych zakątkach szerokieg 1 świata — w ró 
żnyeh krajach Europy, w azjatyckich stepo- 
wiskach, w Ameiyce, a może i w Australii, 
a roztęsknione myśli tej rozsianej nieszc*ę- 

dolą drużyny  polskiej, z a s t r z e l iw ^  
mę dziś w jedno ognisko; uniesiona r*e 
wnem wspomnieniem ubiegłych dni szczę
śliwszych ulatuje tam, gdzie pozostały ro
dzinne koła biesiadników tułaczych — na 
rodzinne groby.
P  Ileż to łez spłynie jutro do kielichów, 
kiedy przy składkowych wiliach polskich na 
obczyźnie zanuci k t o :

Zdrowie sióstr naszych, m atek, kochanek !
Zapewne każdy wypije 1

dnia 18 bm. jest  ścigany duia 19. bm. Jak ie  
to było ściganie uciekającego korpusu G a 
ribaldiego, najlepiej puucza wiadomość tele
graficzna, w ranneiu wydaniu Gaz. N ar. po
dana, iż dnia 20. bm nowa zaszła potyczka 
pod Nuits między korpusem Garibaldiego a 
jenerałem Werdorem. Z zakończenia tego 
biuletynu francuskiego, iż „szczegółów o tej 
potyczce jeszcze n iem a“ możnaby wnosić, iż 
korpus Garibaldiego został pobity, gdyby nie 
milczenie o tej ponownej potyczce biulety
nów pruskich. Prusacy w razie zwyeięztwa 
byliby nie omieszkali co prędzej się po 
chwalić.

Jeźli korpus Garibaldiego, ustąpiwszy w 
nocy z 18. na 19. grudnia z Nuits, dnia 20. 
znowu uderzył na jenerała W erdera  i jeż li 
poszło mu szczęśliwie, to domyśleć by się 
można, iż siły jego wzmocnione zostały dnia 
19. g rudnia  wysłanemi z Lugdunu i z Bonr- 
ges oddziałami.

W ostitnich wiadomościach porannej 
Gazety donieśliśmy, żo korpus ieden z obozu 
Coulie pod le Mans już przed kilku dniami 
Doszedł u ’ północny zachód ku Drenx. Holi- 
tik  w telegramie z Monachium potwierdza 
tę wiadomość. Do Monachium doniesiono 
?. Wersalu i 9. grudnia, iż g łów ną kwaterę 
pruską  zauiepokoił nadzwyczajnie pochód 
wojsk francuskich na N-mcneourt i Dre-ux i 
pochód północnej armii jenerała Fnidherbes 
ku południowi. Doia 14. b. m. główne siły 
północnej armii stały między Doulens i Po
pim ne. Jenera ł Manteuffel mający przeszka
dzać połączeniu fię tych wojsk bretońskieh z 
północną armią, nie jest w stanie przeszko
dzić temu, jak  donosi telegram do minister
stw a bawarskiego, gdyż rozłożony j st zanad
to szeroko od Rouen :ii ku Vornon. Z tego 
powodu z obo-u w Moatmorency (pod Pary 
żem, gdzie stoi korpus gwardii pruskiej, w y
słano je.dnę dywizję ku B0a.nv.1 i s , ażeby 
współdziałała z jenerałem M •anteuflem. 
Tymczasem s as już Frań uzi doszli do Beua- 
vais , jak  to donosił wczorajszy te legram  , 1 
połączenie się tej dywizji gwardii z k o rn a - 
em jenera ła  M mteuffla staje się p roblem u- 
sreznem.

W ie d e ń  d. 21. grudnia
4^ Dzisiejszą pocztą posyłam wam dwa 

listy (jeden umieściliśmy wczoraj; p. r )  nie 
dla tego, jakobym miał nawał materjału po
litycznego do wypełnienia dwóch korespon 
dencyj doniesieniami o jakichś nowościach 
faktycznych, bo teraz nawet polityka zabiera 
się do świętowania (notabene wewnętrzna a u 
striacka), ale że chciałbym właśnie skorzy
stać z feryj, aby wam podać charakterystykę 
panujących tu usposobień.

Otóż przypatrzywszy się tu bliżej roz
maitym sferom, zajmującym się polityką 
wszędzie uderza jedno tylko wrażenie — 
mianowicie dziwna apatja  dla wszystkiego, 
co dotyczy Austrji. D r-.ić  z kłopotów au 
strjackich stało się niemal między Niemcami 
tutejszymi rzeczą dobrego tonu n by modą.

Mamy przecież przesilenie ministerjalne, 
a jednak  w gruncie rzeczy sprawa przesile
nia Strousberga, albo przesilenie drobnych 
banków bankrutujących, bodaj czy nie więcej 
zajmywało i zajmuje umysły tutejszych mę
żów stanu, mogących w danym  razie aspi
rować do wywarcia niejakiego wpływu na 
tok rozwiązania obecnej krizys politycznej, 
niż ona sama. Biedny Potocki pewnie nie 
miałby nic przeciwko temu, aby go kto zlu
zował na kłopotliwein jego stanowisku, a 
jednak pozostaje on w zawieszeniu, jak  ów 
pokutujący Twardowski w podaniu ludowem, 
między niebem, tak  miłego mu spokoju po
życia domowego, a piekłem starć polity
cznych. Taaffe żartuje sobie z tego, iż w kró t
ce zapewne znowu wyleci z posady ministe- 
ljalnej, jak  żartował zawsze w lekkich kon
wencjonalnych rozinówkaih z obowiązków 
samych, przywiązanych do tej godności, Pe- 
trino sta ł  się jeszcze bardziej szyderskim, 
jak był zawsze, Giskra nie mając już aa

0  bez wątpienia, że każdy wypije tak i 
toast....

Więc my Polacy rozumiemy to dobrze 
ja k  się  obchodzi wilia w nieszczęściu —- my 
łatwiej jak  którymkolwiek inny naród pojąć 
potrafimy smutek tych, eo nic mogą byrć w e
sołymi przy wesołem święcie jutrzejszem.

W każdem kółku rodzinnem w spomina
ją przy łamaniu opłatka tych p rzy ja 
ciół i bliskie sercu osoby, które  nie mogą 
zasiąść do wspólnego stołu z wszystkimi — 
tym  w myśli zasyłamy serdeczne życzenia. 
Otóż godzi się nam nic zapomnieć też dziś 
i o najmilszym dla każdego polskiego serca 
narodzie, o Francji, stokroć nam milszej te
raz, dla tego, że ona w nieszczęściu. Do nie
dawna potężna, bogata i szezęśliwa F r a n 
cja — w jakiem że dziś znajduje się położeniu? 
Pomnijmy ty lko  ile rodzin niema tam  dziś 
przytulić się gdzie, gdy po ich zagrodach do
mowych pozostały dziś tylko śniegiem p rzy 
prószone zgliszcza i gruzy, ile set tysięcy 
sierot i wdów zapłacze tam dziś gorżko gdy 
najmilsi ich śpią snem nieprzespanym  w zi- 
mnych^mogiłach, polegli w walce lub pomor
dowani najezdniczą ręką. A tych paręset ty 
sięcy umierających z zimna i głodu, w n ie 
mej rozpaczy pogrążonych jeńców francuz 
kich, czyż nie znajdzie współczucia u naro
du, co już nie jedną setkę tysięcy synów 
swoich i córek utracił w męczarniach bezli- 
tośnej niewoli ?...

Myśl nasza tem łatwiej przenieść się 
powinna na francuską ziemię, ile ie my tam

dziei odegrania w Austrji jakej tak ie j  p rze
wodniej roli, puszcza w trąbę Austrję i lu 
buje się w drwinkach ze wszystkiego, co jej 
dotyczy; tacy ludzie jak  Kopp. Jacąues i tp. 
spekulanci polityczni, czyhający na to, aby 
w mętnej w idzie  nałapać jak najwięcej ryb 
dla  siebie, aby w jakiem znacznieiszem prze
sileniu wysunąć swoje nędzne figury na 
pierwszy plan sceny, wichrzą w stowarzysze
niach, bal nsnjąc między patrjotyeznemi unie
sieniami dla idei pangermańskiej, uosabiają
cej się u nich i u menerów czeskich Niem
ców w żądzy łupienia wszystkiego, eo nie 
je s t  niemieekiem, a między frazesami, rzu- 
eanetni niby grosz żebraczy dla Austrji.

A dziennikarstwo tutejsze .
Powiecie może, że przeważnie jest ono 

ptuskiem . Otóż i temu zaprzeczyć należy, bo 
żyjemy teraz w takich czasach, kiedy zasa
dy i zasadniczość djabelnie mało popłacają, 
ot, pisze się artykuły ładnie i składnie przy
krojone do pewnej myśli —  codzień nowej, 
zmieniającej się jak  kursa  giełdowe. To też 
publika tutejsza nawet nie ma zwyczaju 
brać na serjo tego, eo piszą najpopularniej
sze u niej dzienniki, uważając ich politykę 
więcej za rodzaj nieustannego pop su publi
cystycznego, niż. za wypływ rzetelnych prze
konań. opartych na logice faktów. Najlep
szym dowodem tego objawn jest okoliczność, 
że ta  sama publiczność, co pochłania eo 
dzień w kilkudziesięciu egzemplarzach roz
chodzące się prusofilskie pisma, jak Nowa 
Presse. Tagblatl itp. przy każdej sposobności 
ostentacyjnie objawia antipruskie usposo
bienie.

Zresztą słuchając rozpraw politycznych 
w domowych kółkach, w kawiarniach i pi
wiarniach, przekonać się ;• ożna, że masy 
Niemców tutejszych, oczekują niby jakichś 
nadzwyczajnych wypadków, naturalne syrn- 
patje. sprawy zjednoczenia niemieckiego n a 
rodu w iednoliią całość, istniejąc, nieb niby, 
ale ni rnaiej silnern jest także instynktowa 
an typa tja  do zjednoczenia N ;emiee żelazną 
ręk ą  Prus, i poczucie obowiązków pewnych 
dla  dynastji i państwa, 7, którem Wiednio
wi zawsze tak dobrze się działo.

Oto podałem wam choć bardzo pobie
żny zarys usposobienia rozmaitych sfer lu
dności W iednia —  a może to zainteresuje 
kogo z waszych czytelników.

Ostatnie wiadomości.
Prusacy ciągle aresztują niemieckich 

demokratów. W tych dniach wzięto do kozy 
w Berlinie członka tamtp/jzego Towarzystwa 
demokratycznego, niejakiego p. Ratheuau.

Zastępcą Brighta. zwolennika pokoju 
quand menie w ministerstwie angielskiem, zo
stał Stanfield, ścisły przyjaciel Mazziniego.|

Osadzonemu na rumuńskim tronie p r a 
skiemu k u l t u r t r a g e r o w i  rzeczywiście za
chciewa się odegrania jakiejś  rozgłośni ej szej 
roli, bo nawet w parlamencie księstw Nad- 
dunajskich przyszła przedwczoraj pod ro z 
prawy kwestja całkowitego oderwania Ru
munii od Turcji. Otóż ze względu na to, że 
tylko pod ochroną gwarancji wielkich mo
carstw europejskich, zapewnionej temu k r a 
jowi traktatem paryskim z roku 1856, wśród 
dzisiejszej sytuacji może utrzymać się takie 
mizerne państewko jak  Mołdo-Wołoszczyzna, 
większość Izby oświadczyła się przeciwko 
zachciankom ks. Karola. W ątp ić  jednak  g o 
dzi się, czy pomimo to zechce się odstąpić 
od swoich planów Hohenzollernowi, eo wlazł 
w wołoską kapustę.

Otrzymano tu wiadomość z Berlina, że 
rozkazem gabinetowym wszyscy obowiązani 
służyć wojskowo aż do urodzonych w roku 
1851, mają być powołani pod broń To 0- 
statnie wysilenie Prus przyniesie przybytku 
40.000 ludzi landwery.

W Berlinie starają się, aby Lnksemburg 
oddany został księciu Henrykowi Oranii 
(bratu króla Holenderskiego) i przystąpił do 
Związku niemieckiego jako część integralna 
Niemiec.

Pod Rothenburgiem nad rzeką Tauber 
w Bawarji spadł 20. bm. balon paryzki.

także mamy kogoś, co bezpośrednio in tere
sować nas powinien. Czyż tam  mało w o - 
bozowiskaeh obu stron znajdnje się synów 
naszej ziemi ? Szczęśliwsi, co obsiędą dziś 
eguiska obozowe, aby złamać chleb z tą  
myślą, że w imieniu biednego narodu swo
jego, co nieraz potrzebował i doznawał od 
Francji '.współczucia, k rw ią  swoją spłacają 

' dług narodowy. T a  świadomość osłodzi im 
dziś naturalną tęsknicę wygnańczą. Lecz o 
ileż smutniejszem jest  połażenie tych braci 
naszych, których ciemięzca wyrwał z łona 
rodzin, ahy ich używać jako narzędzia katow 
skiego właśnie przeciw narodowi, dla którego 
każdy Polak nie pożałowałby własnej krwi 
serdecznej? Dla polskich rekrutów w p r a 
skich szeregach musi być jutrzejsza wilia 
okrutnie bolesną we Francji.

I  w Niemczech także niewesoło o d b ę 
dzie się jutrzejsza uroczystość —  i tam  woj
na pogrążyła miliony w niedostatku, osamo
tniła krocie tysięcy sierót i wdów, tam tak 
że zapłaczą dziś krocie sióstr, m atek i ko 
chanek, co mają swoich najdroższych w nie
przyjacielskiej ziemi, każdej chwili niepe
wnych. życia, znękanych trndami, zziębnię
tych i wygłodniałych. W Niemczech pewnie 
pomimo trynmfów zwyeięzkieh nie wesoło 
odbędzie się jutrzejszy wieczór.

Wspomniawszy na tyle  nędzy i bo le
ści, mimowoli nasunie się każdemu myślące
mu człowiekowi zapytanie —  na  co tyle n ie
doli?  Czyż Bóg nie widzi tej nędzy rodzaju 
ludzkiego — jak brat morduje brata, jeden

Cztery osoby wysiadło, a balon wzniósł się 
dalej. J e d n ą  z tych osób uwięziono, za in- 
nemi trzema puszczono się w pogoń. W ie
czorem znaleziono w lesie pod Zwiesel ba 
lon, może ten s a m , z jednym podróżnym, 
za k tórym  wysłano pogoń. Balon przy
trzymany.

Rząd francuzki stanowczo oświadczył, 
iż chce być reprezentowanym na konferen
cji londyńskiej. Ma j ą  reprezentować jak  do 
niósł telegram nasz ks. Latour d’ Auvergue.

Kortezy hiszpańskie nchwaliły projekt 
ustawy względem oznaczenia listy cywilnej 
na 6 milionów realów, a nadto pół miliona 
dla następcy tronu i 1 milion na utrzymanie 
dóbr i pałaców królewskich.

Coraz jaśniej okazuje się, z jakich to 
przyczyn nowoobranemu królowi hiszpań
skiemu, Amadeuszowi, tak  mało spieszy się 
na tron. W Hiszpanii dzieją się bowiem 
takie rzeczy, że wcale dziwić się nie można 
Jego  król. Mości, że woli siedzieć we W ło
szech. Król Amadeusz nie ma prawie żadne
go stronnictwa za sobą w Hiszpanii, a po
piera go ty lko potężna koterja, dzierżąca 0- 
becnie w swem ręku ster machiny admini
stracyjnej i armię, z tak im  wypróbowanym 
intrygantem  na czele, jak  jenerał Prim. Lud 
hiszpański tyle obchodzi nowy król, co wiatr 
zeszłoroczny, arystokracja rodowa, g randy, 
są Amadeuszowi przeciwni, raz jako człoa- 
kowi znienawidzonego u legitymistów domu 
Sabaudzkiego, a  po drngie, jako  przywłasz- 
czycielowi praw do korony hiszpańskiej kil
ku gałęy.i domu Burbonów, stan średni, t. j. 
inteligencja, młodzirż i ludność m ie jska  są 
zaś za republiką — i wszystkie to potężne 
warstwy zlały się teraz w jedność do walki 
przeciwko włoskiemu księciu. Dumni oligar
chowie wojskowi nie ustąpią jednak — po
dejmują rękawicę i walczą na zabój. In 
stynktowo przeczuwają, że jeżeli teraz  runą, 
to już ponoś nigdy nie owładną Hiszpanii z 
swoimi pretórjanami, bo naród dojrzawszy po
mału nie zechce dać się już eksploatować. 
Siłą  zbrojną utłumili już jedno powstanie 
republikańskie, a teraz przychodzi częściej 
do krwawych starć wojska z ludnością W 
całej Hiszpanii wre, w kortezach przychodzi 
do zajść niepraktykowanych w żadnem Ciele 
parlamentarnem — do tego przyszło, że je 
den z posłów nazwał prezydenta  Izby „roz- 
bójnikiem“!

Telegramy „Gaz. Narodowej.“
I S o r d t ‘H l iX  d n ia  22. g ru d n ia  

(urzędowe). Z Tours donoszą pod dniem
21. bm.: P rusacy  dziś z rana  ze w zgó
rza  panującego nad  P o n t P ie rre , roz- 
poczęli silną  kanonadę p rzeciw  m iastu. 
G ra n a ty  p ada ły  na ulice i zabiły  k ilku  
m ieszkańców . Po w yw ieszeniu chorągwi 
pa rlam en tarsk ie j u d a ł się m er do n ie 
p rzy jacie la  i w ym ógł zap rzestan ie  k a 
nonady. P ru sa c y  je d n a k  nie w kroczyli 
do m iasta, lecz na pozycji swojej ocze
k u ją  resz ty  swoich w ojsk i dow odzące
go jen e ra ła .

D e k re t rządu  obrony  narodow ej 
z dnia 20. bm. zarządza m obilizację o -  
siadłej żandarm erji w departam en tach , 
ażeby u rządzić  policję na  ty łach arm ii, 
pow strzym yw ać zbiegów  i m aroderów .

In n y  d e k re t u rządza  szesó depots 
w N antes, Bayonnes, Toulouse, M ont- 
pelliere, P e rp ig n an  i w Nicei d la  rek o n 
walescentów.

W  L ugdun ie  uwięziono dziew ięciu 
zaw ik łanych  w spraw ę zam ordow ania 
dowódzcy batalionu , a m iędzy niemi 
je s t ten, k tó ry  ognia dać kazał.

P rzed  zajęciem  Tours je n e ra ł P i
sani d  20. bm. w 6 .000 ludzi o p ie ra ł 
się przez k ilk a  godzin posuw aniu  się

n iep rzy jac ie la , liczącego do 12.000 żoł
n ie rzy  i zadał m u znaczne s tra ty .

I S o r d ^ a t l K  22. g ru d n ia  w no
cy. M in iste rja lna  depesza z Tours 22. 
b r z m i : M iasto je s t jeszcze wolne od
P rusaków , k tó rz y  nie opuścili jeszcze 
sw ych stanow isk  pod M onnoye. W  tu 
tejszej okolicy nie m a już Prusaków .

P rusacy  cofnęli się do C hateau- 
R enault.

S S c a u f o r t  (dep. M aine-L oire)
22. g ru d n ia . P rzy b y ły  dziś balonem  
żeglarz  napow ietrzny  te leg rafu je  do 
G am betty : Dziś o godzinie 2 rano
rządow ym  balonem  L avo isie r odleciałem  
z Paryża. S tan  P a ry ż a  je s t  w yborny. 
W czoraj rano  rozpoczęto  znów operacje  
przeciw  P rusakom . W alka  by ła  g łó 
wnie a rty le ry jsk a , dla nas pom yślna. 
Yille E v ra rd  i M aison-B lanche wzięte 
przez jen e ra ła  Yinoy. D ucro t w alczy 
poza D rancy.

(V ille-Evrard  i M aison-B lanche na 
wschód od Paryża  naprzeciw fortów Rośny 
i N o gcn t, o 3/ i  m ih od tych fortów odległe, 
niedaleko C he lle s ; Drancy, naprzeciw fortu 
Auberyilliers, na  wschód od St. Denis; p.Jr.)

i ^ t e r s f e l i r j ę  d. 22. g rudn ia . 
M arg rab ia  D o rria  w ręczył w P e te rs 
burgu  p ro test rządu  francusk iego  p rze 
ciw postępow aniu  M oskwy w spraw ie 
czarnom orskiej.

C ar m oskiew ski nada l p rusk iem u 
m inistrow i w o jn y ,  jenerałow i Roon, 
wielki k rzyż  o rderu  św. W łodzim ierza.

L m i d y s a  22. g rudn ia . L ord  G ran - 
ville o trzym ał urzędow e zaw iadom ienie 
rzą d u  obrony krajow ej w B ordeaux. iż 
F ra n c ja  zgadza się na  wzięcie udziału 
w konferencji, k tó ra  się zebrać  m a w 
spraw ie  czarnom orskiej.

O bsadzenie  księstw a L uksem burg - 
sk iego  p rzez  P rusaków  uw ażają tu  za 
n iepraw dopodobne.

K ursa w iedeńsk iej G iełdy
z dnia 23. grudnia 1870. 

godzioa 10. minut 40 rano.
Akcje kolei koszycko-oderbergskiej . — —
Akcje kredytowe . . . 247 75
Akcje banku anglo-austr. . 19J 25
Bank obrotowy . . . _  —
Akcje kolei K arola Ludw ika . . 240 25
Kolej południowa . . l s l  20
Franko-austr. . . . 97 —
Akcje banku ludowego . — —
Akcje banku bud. wiedeńskiego . — —
Akcje banku centralnego . . 92 20
Kolej E lżbiety . . — —
Akcje banku związkowego . . — —
Napoleondor . . 9 95
Kołej państwowa . . . 168 —
Wied. Tram way . . — —
Kolej Łupkowska . . . — —
Losy tureckie - . — -
Usposobienie stałe.

Cena jednego egzemplarza 3 ent.

naród tryumfuje zlany posoką narodu sąsie
dniego, lubuje się w aureoli łun pożarowych, 
z bestjalską rozkoszą słucha jak  hymnu zwy- 
cięzkiego, jęków konania niezliczonych ofiar 
sw oich! Na cóż te hetakomby ?

Stary Hohenzollern mniema, że O pa
trzność dopuszcza tego bezmiaru okropności 
narodzaj człowieczy na to tylko, aby na jego 
łysym łbie spocząć mogła wydobyta z g ro 
bów średniowiecznych korona cesarzów nie
mieckich.

Drugi Niemiec, serdeczny druh W ilhel
ma, co żelazną dłonią despoty^ gniecie już 
czterdzieści blisko milionów Słowian, jest 
przekonany, że tyle krwi popłynęło na zacho
dzie na to, aby on jeszcze kilkanaście milio
nów ludzi więcej mógł zagarnąć pod pano
wanie swego berła samodzierżczego.

Każdy tłninaczy sobie wolę Opatrzno
ści wedle swego gustu —  gdyby tygrys  u- 
miał myśleć, albo przynajmniej wygłaszać 
frazesa oficjalne, powiedziałby niezawodnie 
także, że P an  Bóg nie ma nic więcej na 
myśli, ja 'i  tylko, aby dogodzić rodowi t y 
grysiemu*

Leez chociaż Wilhelm konfiskuje Opa
trzność bożą dla siebie i dla swoich przyja
ciół, z zaufaniem możemy patrzeć w przyszłość.

K rew  niewinnie przelana nie pozostanie 
bez pomsty. Z tych kości i popiołów mor
dujących się dziś narodów, jakoteż z krwi 
i kości ludów, co jeszcze mordować się będą, 
powstanie nowa era, okres dziejowy nie
skończenie wyższy i szlachetniejszy od dzi

siejszej nędzoty. Krew przelana w walkach 
m iędzynarodow ych zawsze oczyszczała du
cha ludzkości, i po mogiłach poległych po
ko leń  dąży ludzkość nieprzerwanym pocho
dem w idealną  erę historyczną, kiedy rodzi
ną dla ludzi nie będzie gromadka, zamknię 
ta  w czterech ścianach domostwa, albo cho
ciażby nawet miliony członków dotyczącej 
narodowości, ale miliardy, składające ogół 
człowieczeństwa!

Wojna francnzko-niemiecka jest  począt
kiem krwawego okresu w alk  rasowych, w 
których popłynie niezawodnie więcej krwi 
jak we wszystkich dotychczasowych w o j 
nach i kiedy okres ten  skończy się, trudno 
dziś przewidzieć. Lecz to jedno można dziś 
twierdzić z całą pewnością, iż przynajmniej 
znikną niezadługo z porządku dziennego ży
cia ludzkości kw estje  interesów dynasty
cznych, i przywrócone zostaną naturalniejsze 
trochę niż dotychczas polityczne rozgrani
czenia pojedyńczyeh narodowości, poczera w 
powolnym procesie assymilacyjnym stapiać 
się będą te  granice narodowościowe w gra
nice plemienne —  d o r ą d  i te nic znikną.

Tryum fy Hohenzollernów są ostatnim 
odblaskiem gasnącej lampy potęgi dynastów. 
Niech ty lko  teraźniejsza wojua nieszczęśli
wie skończy się dla Niemców, a upadek 
tych mnogich tronów niemieckich „z Bożej 
łaski jest n iew ątp liw ym /

T ak ie  to myśli nasuwają się nam przy 
rozpam ię tyw an iu , jak  święcą wilią na j
potężniejsze narody świata...



F i l ia  banicją an^Io, austriackiego we Lwowie.

Filia banku anglo. austrjackiego
podaje do wiadomości, że wszelkie

A s y p a t ?  k a s o w e
wypłaca począwszy od II. b. m. filie c. k. u- 
przyw zakładu kredytowego dla Handlu i prze

mysłu we Lwowie
We Wiedniu ]MJkh«W filii jt t p la c s ć  będzie ja!-: 

dolą d bank anglc- austryjack 
Lwów dnia 1 1 grudnia 1870 .  44

Nowo wynaleziony kru.-tzf e sz iaeb etn j

ZŁOTO TALII prawdziwe 
tylko tu

_ aSjBBBESÊ SifiESL
warautuje się, iż klejnoty te nawet po długoletnimi użfwatiiu nie d< znają; 

zmiany, od szczero złotych nie dadzą się odróżnić jakoteż iż sprzedaje się po następujących 
bardzo nizkich cerach, by każdemu nabycie tychże ułatwc.

Dla miłośników sportu M m w ę g o

kompli.lne 
z przyborami

4410

P raw dziw e  pa tentow ane ły żw y  angielskie  
e jjnowszej i najpraktyczniejszej konstrukcji w najwiek 

szym wyborze, 
fa ra  dla dzieci 90 ct. 1.90 1.00 i 9 ztr.

„ ,  pań zlr. 1.50 2, 1 50, 3, 4 zł.
„ „ męzczyzn 1.502. 2 ,5 03 ,4 , 5 zł.

Jacąues H aines’ P aten tow ane ły żw y , 
wysabiane podług systetńu z tego ełav. nego mistrza łyżwo- 

[) wego.
Para kompletnych dia nań lub męzczyzn po z \  5 6, 7. 

G łów ny sk ła d  A . F ried m a n a  w W iedniu. 
Prąlerstrasse Nr. 2h. naprzeciw Carltheater.

-i 451 Ł -

K le jn u ty  d la  p a ń :

1 w sp an iała  b ro sik a  po 80 cn t., z lr . 1, 1 20, 1 80, !
2.50, 3 , 3 .50 , 4. I 

1 para k u lczyk i , p0 cnt. 80 , z łr . t ,  1 .50 , 2 , 2 .5 0 , j
3, 3.50, 4, 4 .50.

1 g a rn i tu r , b ro sz a  w ra z  z k u lc zy k am i w  o d p o w ie 
dnim guście  po z ł r .  1, 1 .50 , 2 , 2 .5 0 , 3, 3 .5 0 , 4,
4.50, 5, 5 .50, 6 , 6 .5 0 , 7 , 7 .50 , 8, 8 .5 0 , 9.

1 p rześ liczn a  k o łja  n a  s z y ję  d la  dam  z k rzy ży k iem  
80 cn t , lepsze 1 z ł r , , p rz e d n ie js z e  z ł r .  1.50, 
na jp rzed n ie jsze  z ł r .  2 , 2 .50.

1 c iezk a  b ra n z o le tk a  z ł r .  1 .50 , 2 , 2 .5 0 ,  3, 3 .5 0 , 4,
4.50, 5 , 5 .50 , 6 , 7.

1 w sp a n ia ły  n ie d a lio n ik  d a m sk i c n t . 50 , 80 , z ł r .  1, 
1 .20, 1.50, 2, 2 .50 , 3.

1 e leg an ck i p ie rśc ie ń  z k am ien iem  lu b  b ez  k a m ie 
n ia  cn t. 50, 80 , z ł r .  1 , 1 .5 0 , 2, 2 .50.

1 Pr ^ê H cżny n a s z y jn ik  z m e d a lio n em  z ł r .  2 .8 0 , 3 .

K le jn o t j  m ę ż e s y z n .
1 e le g a n c k i m odny  ła ń c u s z e k  do z e g a rk a  z ł r .  1, 

1 .60 , 2, 2 .5 0 . 3 , 3 .5 0 , 4 , w ra z  z m edalionem  
z ł r .  2 .5 0 , 3 , 3 .5 0 , 4 , 4 .5 0 , 5, 5 .50 , 6.

1 d łu g i ła ń c u c h  n a  s z y je ,  n ie  o d ró ż n ia ją c y  s ię  
w c a le  od s z c z e ro z ło te g o  z ł r .  1 .80 , 2 .8 0 , 3 .50 , 
4 , 4 50, 5 , 5 .5 0 , 6 , 7.

1 p rz e d n ia  s z p in k a  do s z a ló w  lub  k r a w a te k  c n t. 
50 , 80 , z ł r .  1, 1 .50 , 2.

1 n a jp rz e d n ie js z y  n ie d a lio n ik  do m ezk ieh  ł a ń c u 
szk ó w  do z e g a rk a  z ł r .  1, 1 .50, 2*, 2 50 , 3.

1 p rz e d n i s y g n e t m e zk i z k am ien iem  lub  bez  te 
goż  c n t .  50, 80 , z ł r .  1, 1.20, 1 ,50, 2 , 2 .5 0 , 3.

1 b u n c ik  d e w iz e k  z e g a rk o w y c h  40 c n t, >
1 p a r a  n a jd o g o d n ie jsz y c h  g u z ik ó w  do m e sz tó w  z 

em a lio w a n e m i k a -n jen iam i lub  b e z  ty c h że  c n t. 
50 , 80 , z ł r .  1, 1 .5 0 , 2 , 2 .50 .

1 g a r n i tu r  g u z ik ó w  g o rs e to w y c h  i m a n sz e to w y ch  
w  od p o w ied n im  g u ś c ie  c t .  50 , 70 , 85 , z ł r .  1 .50 , 
1 .8 0 , 2 , 2 .5 0 , 3 .

I

Ręwolwery.
l i n o w e g o  ,

Ta broń nie ma żednej innej sobie równej, gdyż w konstrukcji tej 
broni połączone są prawdziwie wszystkie przymioty, a to: dokład
ność, dalekoaośncść, pewne umieszczenie nabojów* piękna  ̂i 
v ytworna i s:taiee£B& robota a p rz y te m  po n ad zw yczaj

tanich  c e n a c h :
S e lb s ts p a n n e r  o milimetr kalibru z 7 strzałami po 10 zł. do 12 zł.

10 , ,  ,, 6 , ,  , ,  12 , ,  , ,  4 , ,

A\ojskowe 6 , ,  , ,  14 „  16 „

N aboje 7 mil. po 3 zł. to mil. po 3 50 ct. do rew o lw eró w  
AAojskowycb po 4 złr. 50 ct. za 100 sz tuk .

Torby po 2 złr. Zumómienia załatwiają się za pobraniem 
pecztowem

Houptogentie fu r  de oestr. ung. Monarchie n

R. SCi JLAIT in Wien,
S t r u l i ,  l i a r t n e  r r i n s  J V ( C,43.5 2 6—?

P ierw szej ja k o śc i  

m osk iew sk ie  sar

d yn k i i śledzie  z a 

w ijane

Klejnoty b ry lan to w e  wykonane podobnie prawdiiwym tak, iż nawet rnawca z trudno
ścią odróżnić je zdoła. Klejnoty te ł  prawdziwego srebra chińskiego, !ub z prawdziwego 
zło ta  talmi w y ra b ia n e , kam ien ie  z prawdziwego krz.YS^tału górneg » szlif wa e proszkiem 
djam entowym , nie traca nigdy sw ego żywego połysku. Przednie gatunki oprawne są w’

prawdziwe srebro.
1 b ro szk a  z łr . 1 .50 , 2 , b a rd z o  p rz e d n ia  z ł r .  2 .50 ,

3, 3.50, 4, 4 .50.
1 p a ra  k u lc zy k ó w  z ł r .  1 .50 , 2 , b a rd z o  p rz e d n ie  

z t r .  2 .50 , 3 , 3 .5 0 , 4 , 4 .50 .
1 p a ra  g uzików  do g o rsu  z ł r .  1.10, 1 .50 , 2,
1 p a ra  gu z ik ó w  m a n sz e to w y e h  z ł r .  1 .80 , 2 .80 .

1 s z tu k a  s z p i lk i  k r a w a to w e j  z ł r .  1 , 1 .50 , 2.
1 s z tu k a  p ie r ś c ie n ia  b ry la n to w e g o , b a rd z o  p r z e 

d n i, z ł r .  1, 1 .50 , 2 , 2 .5 0 , 3.
1 s z tu k a  b ra n z o le ty ,  w y sa d z a n e j b ry la n ta m i, z ł r .  

2 , 2 .5 0 , 3 .50 , 4 .5 0 , 5 .50 .

K le jn o ty  J o n ą n l l e ,  c r j e n ta ln e ,  w ie c z n ie  p a c h n ą c e ,  misternie rzeźbione, csarSe z
bardio przyjunnym Łapachem, fasonu orjenlalnego, bardzo eleganckie.
Ł ■* '  •* « 1 s z tu k a  k o lj i ,  dw a r a z y  n a  o k o ło  sz y i po z ł r .

1.20, 1.4Ó.
1 s z tu k a  k o l i ,  d w a  ra z y  n a  o k o ło  sz y i z p r z e -

d n ie m i m o n e ta m i tu re c k ie m l z ł r .  2 .5 0 , 3.

w  beczu łk ach  o 2 

zacyu k ow an ych  że  

lazny ch obręczach  

i plom bowane.

Dla o,hrony konsumującej publiczności zwracam osobowe na powyższą 
j markę ochronną uwagę, zwłaszcza że w teraźniejszym cza ie o wiele gorsz.)
!fabrykat w handel wchodzi, gdy moje moskiewskie sardynki za najlepszy uznany  
produkt na wystawach w Alto ;ie i Kassel, otrzymały premie.

Skł !y we wszystkich renomowanych handlach korzennych i delikatesów. 
4 191 7 13 .1. I i .  U.  W alk lio ii*  H a m b u r g .

1 broszka z lr . 1 , 1,20 , 1 ,3 0 , 1 .80 , 2 .
I p ara k u lc zy k ó w  c n t . 80 , z ł r .  1, 1 .50 , 2.
1 s z tu k a  b ra n z o le ty  c n t .  20 , 45 , 85 . z ł r .  1. 
1 s z tu k a  k o lji, ra z  o k o ło  szy i c n t. 60 , 80 .

JE k s is p e * i.y ;o r  r t o r z lo •• r y .
j.mogący sio wykazać dilubne-i i świadectwami 
jposzukuje urniesy.e.zeńja. Bliżs/.yoh wiadomości 
ludrfela Ucząc! p< czto^.y w Dynowie. 2—2

—

I Ii 0N1«
! Wydział Rady powiatowej Sa- 
n o ck i ej rozpisuje nmiejszem konkurs 
ra posadę sekretarza Rady powia
towej Sanockiej z roczną płacą 
700 zł. W. a 4471 2—3

Ubiegając) musi mieć dokład
ne wiadomości praw administracyj
nych, ustau autonomicznych, być 

, biegłym av koncepcie, manipulacji 
którego dobro<? i prawdziwość zaręcza ktUlcelnP nej i fachu kasowym, (U- 

pan baron Liebig, 3 9 0 S 6—*? lzb‘2 rozumieć oba języki krajowe, 
jest najlepszym i jedynym środkiem wznieć-j fermin konkursu upływa Z 
ulającym dla słabych, osłabionych rekou- Jsiem 15. stycznia 1S7!. do które- 
walescentów i wlekowy-h. W jednym g0 czasu kompetenci swe podania 
funcie tego ekstraktu .ą zawarte ws/yst-!ft ^ X T L llie fej pnsadv a le!r nwarje 
kie części, w gorące wodzie rozpuszczał-! f ,
ne, z 45 funtów inięsa wołowego. j f o o d a mi uz< oinienm 1 ( .0 jchczaso

Tego ekstraktu nadszedł świeży tran - ' ^ ® ^ 0 z‘*jęc'a! PJ^JŚłąĆ mają do W)- 
sport w puszkach kamiennych po ziału Rady pOAviatOAl pj W' Sanoku
i ’/ ,  funta do apteki pod  ,.G w iazdą1' Z W ) działll Rady pOAAiatOAApj.

Piotra $ iikolasza we Lwowie. Sanok dnia 14. grudnia 1S?0.

Kto artykuły prawdziwe mieć sobie życzy, niechaj pie zgłosi listownie lub osobiście

wył§eznied0 Ń /G la U a u ,
Erster raris-sr B a za r  fiir O śstsrre ich  :r. TTisz,

r-'-----   Karntnerstrasse 51. Palais Todeseo.
Zlecenia listowne pis.-.ne być mogą w każdym jeżyku. Posyłki usiuteiisnia się z a  

p o b ra n ie m  p o o z to w e m  lub też po nud słaniu gotówki. Ilustrowane cenniki ro .seła 
3ię na źąd.nie b-zpłatu.-e. 40/2  1 0 — 18

Dr. W .  Dawidsona

now* Krople na zęby,
uznane za u jpierwszy i jedyny środek do 
natychmiasotwego usunięcia bolu reuma 

tycznego i nerwowowego zębó.v. 
Takowe były rozbierane przez umic- 

Iflną komisją medyczną i sprzedają się we 
flaszkach po 50 ct. i X zł.

Prawdziwych nabyć można nptrcc A.
Berlinera we Lwowie.

Ś W I A D E C T W O -
Od p. kupione krople okazały się bar

dzo skutecznemi i usunęły mi ból zębów.
D r. J>awid W allerstein

4210 3— lo  lekarz nadworny

lemgajfrkśf-rakir ł n i e s l ł y
fE xtractum  carnis Liebig)

Wyrób towarzystw-, w a m -n e e  p.dudni .w; j 
Liebig’8 Extract o f Meat Company,

Poczet Świętych i błogosjawiuujoti pańskich
pochodzenia słowiańskiego, 

obraz wielkich rozmiarów (4 fokci w kwadrat) wykonany staraniem ivydawc 
Galc.rji królów i hetmanów polskich, stanowi podobnie jak dwie pierwsze litomra- 
fie prawdziwą ozdobę polskich domów. Ułożony według najwierniejszych wzorów 
zasiągniętycb z ksiąg dziejowych (66 figur), jest to piękny pomnik naszej wiel
kiej przeszłości, jakim się żaden nęród nie poszczyci. Egzemplarz litomrafowany 
kosztuje 2 złr., fotografowany zaś 1 złr. — Zamówienia tychże obrazów czynią 
się listownie albo za pomocą kart korespondencyjnych pod adresem : Do adm ini
stracji Przyjaciela domoioego we Lyjowiy która przesyła natychmiast zażądane 
egzemplarze za zaliczką pocztową, We Lwowie można takowe nauyć w ramach
lub bez ram w sklepie pana Jaskólskiego  przy placu Jlarjackim.

Administrapia posiać 1 nadro szczupły zapas następujących >liutrar.vj- M sn st-mo
ptflska 1 z łr ,  Wjazd królowej Jad-iigi do Lwowa t -złr,, Unja lubelska 50 cl-d .ś- 
tej fotografie większych rozm iaróy treści historycznej: Obiór Piasta królem" Polskim" 
Zaprowąd enie wiary chrześ -iańsk ęi w Polsce, Zaprowadzenie tejże w Litwie Bloo-0- 
sławieństwo i.v. Jm ■ igi, Bitwo p ul W in-,ą i Zgon Żółkiewskiego ,od Cecora w. 
to 6 fotografii kosafuią tylko 3 zlr. 4- vt.  v  stk.e

Są lak-e do nabycia: „Przyjąć, J a  domowego“ roczniki 1868, 1860 i 187 ,1* e. “
gzetnpl. po I wr. 50 ct albo ws-.js.k.e trzy 4 złr.; „ G w iazdy ‘ czasopisma dla Nie
wiast polskich, • ółrocza *360 i 1870, egzempl. po 1 zlr. 20 ct. a<b > obadwa razem ’> zt" 
Prenumerata na rok 1871. na ,.Przyjaciela dom. razem 7. ..Gazetą wiejską“

„ Przeglądem politycznym 11 wynosi: całorocznie 4 złr. 20 ct. albo pół-octnie 2 zfr 
10  cl.'L na ,,Gwiazd§‘l, czasopism! ilustrowane dl.t niewiast: całoroczt.-e 3 złr. albo 
półrocznie 1 złr. 50 ct. Wszystkie, urzędu pocztotve przyjmują przedpłaty, we 
Lwowie zaś handel P. Jaskólskiego przy placu Alarjackim. 4gg- oj_g

E l i E T  I T A L
wyberny środek domowy doświadczony

przeciw  febrze  i  słabości morskiej, osłabieniu organów trawienia, kurczowi żo
łądka, drażnieniu żółci, kurczom w spodnich^ęzęściach, kolice, za trz gnaniu  Ury

bezsenności i t. d. ’
Cena flaszki I. wielkości 80  et.

,, ,, Ii* ,, 55 ct.

Francuzka wódka (Franzbranntwein)
jako środek domowy,

Podług broszury Mr. William Lcós, wynalazcy tego środka, leczą sie 
następujące słabości.

Stare skaleczenia, zapalenie i inne rany, skier , zapalenie ócz, odmrożenia, 
cierpienia zębów, w głowie i  uszach, 1 przeciw reumatyzmowi, niem niej je s t ten  
środek wyrobny do czyszczenia zębów, g d y ż  nadaję, nietylko pyszny po łysk  zębom 
Ucz wzmacnia mięśnie, a usta po ulotnieniu się tego p łynu  tracą odór nie przy  
jem ny i  n dają smaku przyjemnego. * 4293 3 -g

Cena flaszki I. wielkości 8f> ct.
. . . .  . , :■ 1 L ,1 4’* ct.

bposob u-ycia w języku węgierskim i niemieckim dodaje się do każdej flaszki.
I łe  Lwowie do nabycia 10 apt. Zygmunta IlucJcera, pod  srebrnym oełem.

€ . k .

lU
u p r * y w il« \ f » w » is y  £j*!a©!js?L3 
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6 ‘l . y s l y  H i p o i s c z n e
które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

8 J § f y  s n o g ą  m a tBn iP i

T ow arzyj^w a akcyjsłe fafiry i i  payacru ’v C ze Han ach.

OBWIESZCZENIE.
Dviekcja ma zaszc/ .yt  \y iriyśl §. iC  slatutów zaprosić panów

a k c j {> n a rj u ** z ó iv u ,*t

nadzwyczajne walne

« I M m  21 Wa H l l l j  nr, 0 3  lyrjć u* i  te n&&
BoBdo || ̂ sasSe fMaisless**^y«*lt^ *ssa aule

g iisb ll^ K n y e B ii | i » d  l i n  r z ą 
d u  n%\ l o k o M i t t 1 k i i p i f s s M w  ptaM iB^a^eyelii,

y c l i  2 d e p o ż y a  gm  k u r ^ l^  c%is t* io -  
w y n ł m t  kaws*je i i i i  idjai.

Ogólna suma av obiegu będących listów hipotecznych nie może av żadnym razie prze
nosić sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziesto
krotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

B i u p e n y  p ite tn d ' t-\ H 8iarc» 2 | -  k iw i-

^ 8 .  rfojkw, a  k l ó r y c l s  j ^ l i a e  l  d r a n i c  n i e
t i l e s s af i ą» » « ! « € s a m i d e a ,  y j a t a e u j a  8 ie*
L iV |^o j|§r|tr.esiB^':

w e  i t w o u l e ,  główna kasa Banku hipotecznego i Filie tegoż w Krakowie, Czer- 
niOAvc; ch, Białej, Tarnopolu i Samborze.

w  W i a n i u ,  kantor wymiany bankowy niższo austnackiego Towarzystwa eskon- 
towego i Union Bank.

W  Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kiedyloAtego dla handlu i p rzem y
s ł u  i Filia Union.

W  S S e r i i l r ,  c. k. upizyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu
W  l l e r l i s s l e ,  pp. Meyer & Comp.
w  p. Leon Epstein. 4118 8-?

-:>fT

i d ó r e  U t W ć r l / . i e
< i

d. 16. stycznia 1871 o godz. 12. h południe
w lokalnościach Filii Banku Anglo-Austrjackiego we Lwowie 

przy p’acti iMarjackim r.a Iszem piętrze.
  1S?. e. r  r  rw rr m

s # l a& ® r * e d i Ł i i o i y  s s p j R y J ś e  p e s l

e©^aSił«lKeiafisa[ s ą  asvikięg m ją e e s
fila kwoty otilrzuhoo-i ** *  -y %

l,s

i  3 x 1

ś r o d k  o w  akt.  Przysp,Qr/,t‘j.}it
<lo zwrnfu kapikdu <lłuźst{‘̂ o- jako leź r»n nowo butlo wy,  
różne reparacje i inne jvydnlki. które «ą polrzebne do ko
rzystnego ruchu fn.hr vk.',

" M Ua,m? łil' w *dacia T ow a rzy stw a ,  a u takim r a z ®
*3* W y zn a czen ie  likwidatorów ś wydanie postanowień odnoszą-  
» w  ^kwulacfi,
i. W y b ó r  1 dyrektora 1 2 zastepiów.

Ł> 1 * *
p. akcjonarjusze mający prawi# losowania, racza s u e

i £  Z z do .‘stycznia  1 8 7 !  u Filii. T ow arzystw a
kredytowe, ;o dla handlu i przemy siu we Lwowie ,  ( J ,  4 7 . )

Poświadczenie na złożenie ajicjr s łu ż y  za le«*itymarję. ( § .4  8 .)

4315 3 - 3

OGŁOSZENIE.
Z dniem otwarcia mchu na przesztrzeni kolei żelaznej ^ IS o e a s ó w - ^ f t r a io p o l ,  które szcze

gółowo ogłoszonem będzie,

zastosowane będą iakże i do stacji Tarnopol koncesje na
szej taryfy szczegółowej Cr. I. dla zboża i pod tą nazwą 
mieszczących się artykułów, tudzież dla mąki, otręb i nasion 
olejnych, dla kuliurudzy, przy transportach w ilościach naj

mniej iuu cetnarżw cłowych
za jednym  listem frachtoAvym z przeznaczę .nem  do Krakowa i za Kraków.

A zatem cena frachtoAva za przesyłkę od cetnara cłowego z Tarnopola do Krakowa wynosić
będzie przy zbożu, otrębach, mące i nasionach olejnych . . • . 92 cnt.

przy k u k u r u d z i e .....................................................................................   83 cnt.
W  pomieDionych cen.ich, do których każdoczesny dodatek do ażia doliczcć się będzie,

mieszczą się już i inne należytości uboczne, jak to za naładowanie i wyładowanie i ogólna na
leży tość asekuracyjna.

Podwyższona przez dodatek ażja cena frachtowa uzasadnia się w ogólnych postano
wieniach taryfy towarowej.

Lwów w gruduiu ( 8 7 0  4426 3—3

i j y r e k c j a  r i i c ł i u .
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Z drukarni krajowej M. F. Poremby.


